
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275466;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARITUBA – 02/11 a 15/11/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 57198269 /1

LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA 57232111 /1
MÁRCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286 /1
BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY 57198289 /1

GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS 57212328 /2
DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500 /2

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052 /1
RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617 /1

PETER MENDES PEREIRA 57226369 /1
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267 /1

WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272 /1
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278 /1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600 /1
ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277 /1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704  /1
MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE 54189205 /2

WILLY DE SOUZA PENA 57198712 /1
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4301/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275153;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de ACARÁ – 02/11 a 15/11/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Normando Queiroz Borges 57194381 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

 PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4296/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275113;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARITUBA – 01/11 a 27/11/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4309/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275389;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de TAILÂNDIA – 02/11 a 15/11/2022, a fim de realizar 

ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4308/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275306;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de TAILÂNDIA – 01/11 a 15/11/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4291/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275269;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de ACARÁ – 02/11 a 15/11/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, e cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4278/2022-DAF/CGP, BELÉM, 06/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1278616;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 17/10 a 21/10/2022, a fim 
de realizar instrução de Processo Administrativo Disciplinar sob o PAD nº 
2018/299622 e apenso 2018/304407 para o referido município, para pros-
seguimento à instrução processual.

nome matricula
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Luna Neruda Antunes Fonseca 57201163 /2
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4310/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1282744;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Breves para os municípios de BELÉM – 12/10/2022, SANTANA DO ARA-
GUAIA – 13/10 a 16/10/2022, REDENÇÃO – 17/10 a 26/10/2022, BELÉM/
BREVES – 27/10 a 28/10/2022, a fim de participar do multirão do processo 
de habilitação (2ºe 3º fases) no município de Mãe do Rio/PA.


